

کارگران جهان متحد شوید!



اساس سوسیالیسم  
انسان است.

سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com

Fax:0044-870 120 7768

۱۹۷

۱۷ بهمن ۱۳۸۲

۶ فوریه ۲۰۰۴

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465

Fax: 0044-870-135-1338

markazi@ukonline.co.uk

**توجه:** انتشار نشریه انترناسیونال دو بار در هفته

**بجای انترناسیونال هفتگی**

از دو هفته دیگر (جمعه ، ۱ اسفند ۱۳۸۲ ، ۲۰ فوریه ۲۰۰۴) انترناسیونال هفتگی منتشر نمیشود و بجای آن نشریه انترناسیونال دو بار در هفته در روزهای سه شنبه و جمعه منتشر خواهد شد.

آدرس اینترنتی نشریه انترناسیونال: [www.anternasional.com](http://www.anternasional.com)

آدرس ای میل نشریه انترناسیونال برای ارسال مقالات و اخبار و گزارشات:

[anternasional@yahoo.com](mailto:anternasional@yahoo.com)

رادیو و تلویزیون ۲۴ ساعته کانال جدید آغاز به کار میکند! صفحه ۶

**بحران انتخاباتی رژیم انعکاس جنبش انقلابی مردم است**

مصاحبه با حمید نقوائی درباره مضحکه انتخاباتی و وضعیت جمهوری اسلامی



**هفتگی:** استعفای تعدادی از نمایندگان مجلس در عکس العمل به رد صلاحیت ها توسط شورای نگهبان و درخواست آنها و وزیر کشور برای بتعویق انداختن مضحکه انتخابات، خامنه ای را مجبور به دخالت کرد. خامنه ای قاطعانه بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر تاکید کرد و استعفا و تحصن را غیر قانونی و حرام توصیف کرد. شما اوضاع را چگونه میبینید، آیا جناح راست قصد دارد دو خردادها را کاملا از حکومت بیرون بیندازد؟  
**حمید نقوائی:** نزاع میان جناحها در حد بیسابقه ای حدت پیدا کرده است. جناح راست میخواهد دو خرداد را تا آنجا که

میتواند از حکومت عقب براند و در اولین قدم مجلس را از دستش خارج کند. اما به نظر من ارزش مصرف دو خرداد هنوز برای رژیم بپایان نرسیده است. طرفین ممکن است این را جنگ آخر بر سر بقا و یا فنای دو خرداد بدانند  
صفحه ۲

**۸ مارس، روز برافراشتن پرچم آزادی زن علیه حکومت اسلامی** صفحه ۴



جامعه ایران بویژه اسلام را از همه ابعاد و شئونات جامعه باید جارو کرد. این دستور کار يك تعرض همه جانبه سیاسی و عملی برای خلاصی جامعه از جهالت مذهب است. این سند و این تعرض همه جانبه سیاسی و عملی لازم است تا یکی از جان سخت ترین و مصیبت بار ترین پوسته های خرافی که به دور انسان پیچانده

**مذهب ننگ بشریت است**

(اینبار اسلام را در قفس میکنیم)

رحمان حسین زاده

کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری سند مهمی را در مورد مذهب زدایی از جامعه به تصویب رساند. پیام این سند بسیار شفاف و سر راست است. مذهب، هنر نوع مذهبی و در

صفحه ۳

**فردا، جلسه انجمن مارکس-حکمت لندن**

صفحه ۵

(کوروش مدرسی)

**همبستگی و وحدت مبارزاتی**

**خود را گسترش دهیم**

صفحه ۴

**جنايات تروريستهای اسلامی**

صفحه ۶

در اربيل را محکوم میکنیم

**کمپین علیه دادگاههای شرعی در**

صفحه ۵

**کانادا کجا ایستاده است؟**

**آزادی برابری حکومت کارگری!**

## از صفحه ۱ مصاحبه با حمید تقوائی

اما مستقل از اینکه هر جناح در مورد موقعیت خود و طرف مقابل چه فکر میکند بطور واقعی رژیم جمهوری اسلامی برای بقای خود در مقابل خطر انقلاب که با شتاب نزدیک میشود، به جناح "اصلاح طلب" خود نیازمند است. بیرون راندن کامل دو خرداد از حکومت بمعنای رودررو قرار گرفتن مستقیم مردم با ولی فقیه و رژیم اسلامی نوع طالبان خواهد بود. و این یعنی تسریع مرگ جمهوری اسلامی. در هر حال اساس مساله آنست که راه برون رفتی برای جمهوری اسلامی نیست. نتیجه این بحران هر چه باشد حاصل آن یک جمهوری اسلامی ضعیف تر و متشتت تر در برابر مردم خواهد بود.

**هفتگی:** مردم توجه چندانی به این بحران نشان نمیدهند. آیا از اینجاست میشود نتیجه گرفت که این صرفا یک دعوای درون خانوادگی حکومت است و ربطی به مردم ندارد؟ ریشه و زمینه سیاسی این بحران چیست؟

**حمید تقوائی:** مردم بدرست توجه چندانی به بحران انتخاباتی نشان نمیدهند، چون هیچ مشروعیت و حقانیتی برای کل این انتخابات و فراتر از آن برای کل رژیم قائل نیستند. از این نقطه نظر بحران فعلی حکومت ربطی به مردم ندارد. اما علل و ریشه های این بحران مستقیما به مردم و جنبش

سرنگونی طلبانه ای که سالهاست در بخشهای مختلف جامعه علیه جمهوری اسلامی در حال جریان است مربوطست. این دعوا بین جناحها از یک بحران انتخاباتی فراتر است. اما حتی اگر در همین مقیاس انتخابات مساله را در نظر بگیریم روشن است که این وضعیت قبل از هر چیز حاصل عدم استقبال مردم از انتخابات و این واقعیت است که انتخابات مجلس در این دوره با بی اعتنائی وسیع مردم رویرو شده است. این سوت و کوری بساط انتخابات، که از مدتها قبل از شروع بحران فعلی بر همه کس معلوم بود و خود مقامات رژیم بارها به آن اشاره کرده بودند، فرصت مناسبی بود تا جناح راست جناح رقیب را از مجلس بیرون براند بدون آنکه هراسی از واکنش اعتراضی مردم داشته باشد. از سوی دیگر جناح دوحرداد که خوبی میداند دیگر جایی حتی در میان طرفداران دیروزی خودش در جامعه ندارد، ناگزیرست برای بقای سیاسی اش دو دستی به مجلس بچسبید و تا آخرین نفس از موقعیت خود بعنوان اپوزیسیون خودی و بخشی از حکومت دفاع کند. در این میان رهبر و جناح راست در میان مردم چنان منفور و بی آبروست که قهرمانان دو خردادی در این مجاهدت قهرمانانه شان بخود جرات داده اند که در برابر رهبر

بایستند و برای فتوهای شداد و غلاظت تره خرد نکنند. بعبارت دیگر این تقابل مردم با هردو جناح و بالا گرفتن و گسترش جنبش انقلابی آنان علیه کلیت رژیم است که تعیین کننده مشی جناحها با یکدیگر و ایجاد و شدت یافتن اصطکاکها و تنشهای تازه میان آنهاست. بحران انتخاباتی جاری، محصول بحران انقلابی است که کلیت رژیم را در معرض تهدید جدی قرار داده است.

**هفتگی:** به نظر شما نتیجه این بحران چه خواهد بود؟ یک حکومت یکپارچه تر تحت هژمونی جناح راست؟ اصطکاک بیشتر میان دولت و مجلس آتی؟ آیا این امکان وجود دارد که بحران عمیقتر شود و کنترل اوضاع از دستشان در برود؟

**حمید تقوائی:** در بالا اشاره کردم که نتیجه این بحران هر چه باشد ما با یک جمهوری اسلامی ضعیف تر و نامنجم تر رویرو خواهیم بود. این بحران زاده مسائل درونی حکومت نیست که با کشمکش بین جناحهای حکومت و برقراری مناسبات تازه ای میان آنها حل و فصل شود. اگر فاکتور مردم و معضل حکومت در مقابله با مبارزات آنان وجود نمیداشت آنوقت اختلاف بین جناحها و اساسا جناح بندی در بین نبود و ضرورتی نمی یافت. همین عامل مردم و مبارزات آنان است که باعث میشود جمهوری اسلامی، با دو خرداد و یا بدون دو خرداد، نتواند صفوف خود را یکپارچه و متحد

کند. نه تنها جمهوری اسلامی که از بدو تولد با اختلافات درونی رویرو بوده است، بلکه هر حکومت متعارف و یکدست و یکپارچه ای هم در مقابل جنبش انقلابی مردم دچار تشتت و چند دستگی میشود. دو خرداد هر سرنوشتی داشته باشد، بیشک رشد مبارزات مردم بحران در میان بالائینها را تشدید خواهد کرد. در پاسخ به بخش آخر سئوالتان باید بگویم این امکان وجود دارد که با نزدیک شدن به روز انتخابات بحران عمیقتر شود اما قدرت کنترل رژیم تماما به نقش و دخالت مردم مربوط میشود. بدرجه ای که مردم با استفاده از وضعیت بحرانی موجود بر دامنه و شدت مبارزات خود بیفزایند به همان میزان قدرت کنترل رژیم بر تشتت صفوف کمتر خواهد شد. جمهوری اسلامی هر بحرانی را اگر دامنه اش بخیابان کشیده نشود از سر خواهد گذراند.

**هفتگی:** حزب در برخورد به اوضاع فعلی و مشخصا مساله انتخابات چه سیاستی دارد، فراخوانش به مردم چیست؟

**حمید تقوائی:** فراخوان ما به مردم اینست که با خواستها و شعارهای مستقل خودشان به میدان بیایند. خود مساله انتخابات و ترکیب مجلس آتی مساله مردم نیست، اما مقابله با کلیت این رژیم و سرنگونی آن مساله مردم هست. مردم میتوانند و باید از بحران داخلی حکومت استفاده کنند و رژیم را از هر طرف تحت فشار قرار بدهند. هم

اکنون در بخشهای مختلف جامعه مبارزات کارگران، معلمان و دانشجویان در جریانست. فاجعه بم و شلیک به کارگران معدن مس در خاتون آباد مشخصا مسائلی است که در حال حاضر جنبش و حرکات اعتراضی را دامن زده است. معلمان نیز حرکت اعتراضی وسیعی را شروع کرده اند. بعلاوه در روزهای اخیر شاهد اعلام همبستگی و حمایت کارگران بخشهای مختلف از کارگران معدن مس و بخشهای دیگر بوده ایم. فراخوان ما به فعالین و رهبران جنبش کارگری گسترش دادن این مبارزات، ایجاد مجامع عمومی و متشکل کردن بخشهای هر چه وسیعتری از کارگران در این مجامع و حمایت و همبستگی با مبارزات بخشهای دیگر طبقه و اقشار دیگر در جامعه است. ما بویژه جوانان و دانشجویان را فرا میخوانیم که با پرچم محکومیت رژیم بعنوان مسئول فاجعه بم و قاتل کارگران خاتون آباد بمیدان بیایند و از مبارزات کارگران و معلمان حمایت کنند. مردم میتوانند و باید از بحران انتخاباتی حکومت سود بجویند و وسیعا به رژیم در عرصه های مختلف تعرض کنند. اگر کارگران و معلمان و دانشجویان و اقشار دیگر مردم با پرچم مطالبات مستقل خودشان یکپارچه و متحد به میدان بیایند، جمهوری اسلامی از بحران انتخاباتی جان سالم بدر نخواهد برد. \*

## ترکیب هیات دبیران حزب کمونیست کارگری تعیین شد

به پیشنهاد لیدر حزب و با رای اعتماد دفتر سیاسی، هیات دبیران حزب به شرح زیر تعیین شد:

- ۱- اصغر کریمی، رئیس هیات دبیران
- ۲- رحمان حسین زاده، دبیر کمیته کردستان
- ۳- اسد گلچینی، دبیر کمیته کل کشور
- ۴- کاظم نیکخواه، دبیر کمیته خارج کشور
- ۵- فاتح بهرامی، سردبیر انترناسیونال هفتگی
- ۶- علی جوادی، رئیس هیات مدیره رادیو تلویزیون ۲۴ ساعته
- ۷- شهلا دانشفر، رئیس دفتر مرکزی و مسئول خزانه داری مرکزی
- ۸- آذر ماجدی، مسئول رادیو ۲۴ ساعته

- ۹- آذر مدرسی، مسئول تلویزیون انترناسیونال
- ۱۰- سیاوش دانشور، مسئول رادیو انترناسیونال
- ۱۱- مریم نمازی، دبیر کمیته روابط بین المللی
- ۱۲- اسد نودینیان، مسئول فاندربزینگ
- ۱۳- بهرام مدرسی، دبیر سازمان جوانان کمونیست

دفتر مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران

۶ بهمن ۱۳۷۹ - ۵ فوریه ۲۰۰۴

یک  
دنیای بهتر

برنامه حزب  
کمونیست  
کارگری

را بخوانید

به حزب کمونیست کارگری بپیوندید!

از صفحه ۱ **مذهب ننگ بشریت است**

اند، را کند. اکتبر سال ۲۰۰۰ منصور حکمت در گفت و شنودی در شهر استکهلم اگر درست به یاد داشته باشم، به طرز زیبایی این حقیقت را تصویر کرد، که در یک فضای نرمال و در لحظه‌هایی به دو از اجبار اقتصادی، سیاسی، و منفعت‌ها و مصلحت‌های معین، به دور از مهندسی افکار و ایدئولوژی جامعه موجود، هر انسانی وقتی به خود مراجعه می‌کند، موجودی نودوست است، که دلش می‌خواهد دیگران هم از تاملین زندگی، از رفاه، از جسمی سالم، از تفریح، از لذت بردن از زندگی، از برابری، از آزادی، بهره مند بوده و به دور از تبعیض و تفرقه در صلح و صفا با هم زندگی کنند. اگر چنین نیست جامعه طبقاتی و الزامات آن و مهندسی افکار و ایدئولوژیکی توسط نظم موجود پوسته‌ها و لایه‌های خرافی را به نام مذهب، ملیت، جنسیت و نژاد و... به دور انسانها پیچانده است. تاکید داشت که این پوسته‌های خرافی را باید کنار زد، تا جوهر انسانیت هر فرد برجسته شود. کار ما کمونیست‌ها کندن این پوسته‌های خرافی و دستیابی به این جوهر انسانی است.

سند مذهب زدایی ابزار مهم برای کندن خرافی‌ترین و فاجعه‌بارترین طوق بردگی است که بنام مذهب بر انسان و جامعه انسانی در طول تاریخ تحمیل شده است. یک شرط مهم رهایی انسان، رهایی از جهالت مذهب است. یک وجه برجسته کمونیسم کارگری مبارزه بی‌امان علیه مذهب و مشخصاً علیه اسلام بوده است. اما در این دوران و از جانب کمونیسم کارگری مبارزه ای همه جانبه‌تر و هدفمندتری را می‌طلبد. چرا؟

**پایان دادن به زشت‌ترین میراث عصر جاهلیت**

قبل از هر چیز لازمست این زشت‌ترین میراث عصر بدویت و جاهلیت انسان، میراث دوران عجز انسان از توضیح فلسفه وجودی خود و

**به زیر کشیدن اسلام**

مبارزه با مذهب و مذهب زدایی در همه کشورها و با همه مذاهب امر تخطی‌ناپذیر کمونیست‌ها است. در حوزه فعالیت مستقیم حزب ما، در ایران و خاورمیانه مذهب اسلام میداننداری می‌کند. به همین دلیل محور سیاست مذهب زدایی حزب کمونیست کارگری و کمونیسم کارگری در خاورمیانه علیه اسلام است. اینجا هم تنها با افکار و عقاید و تقلیدها و سنن مذهبی روبرو نیستیم. ما با مذهب صرفاً به عنوان "افیون توده‌ها" روبرو نیستیم. لذا کار ما تنها "آگاهگری و جنگ عقاید" نیست. اسلام در ایران حکومت را به دست گرفت و منبع رشد اسلام سیاسی شد. در خاورمیانه و در سطح بین‌المللی شاهد عروج قطب تروریستی اسلامی هستیم. عروج این نیروی سیاه در این ابعاد حاصل حمایت مستقیم منافع قدرتهای کاپیتالیستی جهانی بود. در مقابله با چپ‌گرایی به عروج اسلام سیاسی در ایران و خاورمیانه میدان دادند. ما با مافیای قدرت دینی، با حکومت و دارودسته‌های گانگستری اسلامی روبرو هستیم که نه تنها جهل و خرافه را به مردم تحمیل کرده، بلکه کشتار و قتل عام از نوع فاشیسم هیتلری را سازمان داده و تحمیل کرده‌اند. زندگی و آینده میلیون‌ها انسان را به گروگان گرفته و دورنمای سیاهی در مقابل آنها قرار داده‌اند. پیش شرط مذهب زدایی وسیع در جامعه به زیر کشیدن این نیروی سیاه است.

در راستای به زیر کشیدن این نیروی سیاه، سیاست و سند مذهب زدایی این امکان را به ما میدهد تا بستر تغذیه اسلام سیاسی، افکار و عقاید و سنن مذهبی را مورد تعرض همه جانبه قرار داد و آن را خشکاند. و مهمتر از آن ابزار مهمی برای کانالیزه کردن جنبش ضد مذهبی مردم و کسب نیروی وسیع و گردآوری قوا برای سرنگونی جمهوری اسلامی بعنوان منشأ عروج اسلام سیاسی را به ما میدهد. پایان دادن به حاکمیت اسلامی در ایران نقطه عطف مهمی در پاکسازی جامعه از مذهب در

جامعه ایران و منطقه خاورمیانه است.

**انقلاب ضد مذهبی**

بارها گفته‌ایم اینبار انقلاب مردم ایران شدیداً ضد مذهبی و ضد اسلامی است. ۲۵ سال قبل اسلام سیاسی در ایران به قدرت رسید و امروز این جامعه می‌رود اسلام سیاسی و مذهب اسلام را برای همیشه در خود دفن کند. وقوع این رویداد بعد از انقلاب کبیر فرانسه بزرگترین مذهب زدایی در عصر حاضر و مساعدترین شرایط برای ریشه کن کردن مذهب در وجوه مختلف حیات جامعه است. بر خلاف چرندیات "شرق شناسان" ساده لوح محیط‌های آکادمیک غرب، قدرت‌گیری اسلام ریشه در رشد و گسترش طبیعی افکار اسلامی در میان مردم ندارد. در طول تاریخ، هیچ‌گاه و هیچ مذهبی در نتیجه تبلیغ "آیه‌های طلایی" و مجذوب شدن مردم به این خرافات اشاعه پیدا نکرده‌اند. اغلب مذاهب و در راس آن اسلام از همان بدو پیدایش در نتیجه نسل‌کشی و گرفتن و کشتن و لشکرکشی و غارت و ترساندن مردم و در یک کلام تحمیل آن با زور بوده است. همین ارابه جنایت را در ربع قرن گذشته در ایران به کار انداختند، تا به قدرت تکیه زنند. جامعه ایران اسلامی نیست و ۲۵ سال با کشتار و اعدام و شکنجه و گانگستر بازی نه تنها اسلامی نشد، بلکه جنبش قدرتمند ضد اسلامی در آن شکل گرفته است. این جنبش و این انقلاب ضد مذهبی را باید به میدان کشید، تا جامعه و انسان را از بختک سیاه اسلام و مذهب‌رها کرد.

انقلاب کارگران و مردم ایران این بار انقلابی چند وجهی و مرکب است. انقلابی ضد کاپیتالیستی، انقلابی برای لغو استثمار و کار مزدی، انقلابی زنانه و همچنین انقلابی عمیقاً ضد مذهبی و انقلابی است که مهر نسل جوان و آرزوهای آنان بر آن کوبیده شده است. این انقلاب با هدایت کمونیسم کارگری میتواند یک دگرگونی اساسی در ایران و منطقه و جهان ایجاد کند. یک بعد مهم آن به

سراشیبی سوق دادن مذهب و اسلام به قعر تاریخ است.

اینبار اسلام را در قفس می‌کنیم سند مذهب زدایی این حقیقت را تاکید می‌کند، که مذهب باید از جامعه رخت برینند، تا اسارت فکری، جسمی، روحی، جنسی، و... انسانها رخت برینند. به جهل مذهبی باید پایان داد، تا علم و دانش پیشرفته بشری سرنوشت انسان را رقم زند. به خرافه مذهب باید پایان داد تا خود آزاری و همنوع آزاری و انسان ستیزی پایان یابد. تا لذت بردن و تجربه همه ابعاد زندگی، تفریح و شادی و پیشرفت و ترقی نرم شود، مذهب را باید مهار کرد تا ابزار توجیه ستم و استثمار و تبعیض و تفرقه در این دنیای وارونه مهار شود. در طول تاریخ بارها جنبشهای عظیمی علیه مذهب پا به میدان گذاشته و تاثیرات عمیقی بر سرنوشت انسان برجای گذاشته‌اند. انقلاب کبیر فرانسه و مذهب زدایی حاصل آن از برگه‌های درخشان این تاریخ است. اینبار این فرصت پیش آمده است در ابعادی وسیع‌تر و عمیق‌تر کمونیسم کارگری در ایران و خاورمیانه رنسانس ضد اسلامی و ضد مذهبی را هدایت کند. بیشتر مذاهب در طول تاریخ مهار و یا محدود شده‌اند و این بار نوبت اسلام است.

مطلب را با این نقل قول از منصور حکمت تمام می‌کنم که نوشته است. "فرد در اسلام، چه راستین و چه غیر آن، بی‌حقوق و بی‌حرمت است. زن در اسلام برده است. کودک در اسلام در رده اشحام است. عقیده آزاد در اسلام معصیت و مستوجب عقوبت است. موسیقی فساد است. سکس، بدون جواز و بدون داغ مذهب بر کپل مرتکبش، گناه کبیره است. این دین مرگ و خون و عبودیت است. راستش همه ادیان همینند، اما بیشتر ادیان را بشریت آزاد اندیش و آزادیخواه در طول صدها سال در قفس کرده است. این یکی را هرگز نگرفتند و مهار نکردند. چرخ میزند و نکبت می‌آورد." اینبار نوبت کمونیسم کارگری و مردم آزادیخواه ایران است این یکی را بگیریم. این بار اسلام را در قفس می‌کنیم. \*

**دست مذهب از زندگی مردم کوتاه!**

## ۸ مارس، روز برافراشتن پرچم آزادی زن علیه حکومت اسلامی

مهرنوش موسوی



امسال در شرایطی به استقبال روز جهانی اعتراض علیه ستم و تبعیض به زن میرویم که جمهوری اسلامی به آخرین روزهای حیات خود نزدیک میشود. جامعه ایران در حال انفجار است. فشار عظیم یک جنبش انقلابی در سطح جامعه، افق و چشم انداز دگرگونی اوضاع از پایین و بوسیله کارگران، معلمان، زنان، جوانان و توده های وسیع مردم به جان آمده را در تصویر قرار داده است. شور و امید و روحیه تعرض به نظام موج میزند و این در حالی است که حکومت استیصال و ناتوانی خود را روز به روز بیشتر از قبل به نمایش میگذارد. هر حرکت و هر اقدامی از سوی بالایی ها، چه در رابطه با بحران درونی خود و چه در مقابل مردم، این حکومت را بیشتر به قعر نیستی سوق میدهد. صفوف حکومت در حال ریزش است، نه راه پس و نه راه پیش نمانده است.

آزادی، حقوق و حرمت زن، بپا خاسته و کل این ماشین سرکوب و خشونت را به مصاف طلبیده اند. برگزاری باشکوه، میلیتانت و اعتراضی ۸ مارس امسال در ایران، ضربه مهمی بر پیکر نظامی است که حتی برای برگزاری مضحکه انتخابات هم در حال تلو تلو خوردن و از دست دادن تعادل است.

۸ مارس روز بلند کردن پرچم آزادی و رهایی زن است. در سرلوحه خواسته های ما مبارزه بر علیه حجاب، این نماد آشکار بی حقوقی و تبعیض به زن قرار دارد. ما اعلام کرده ایم که این نظام بر متن کشتار وسیع، اختناق و تحمیل بی حقوقی مطلق بر سر کار آورده شده است، این نظام را با تحمیل حجاب به سر کار آوردند و با به آتش کشیدن و پرت کردن حجاب، نیز به زیر کشیده خواهد شد. مبارزه علیه حجاب، علیه آپارتاید جنسی، علیه کلیه قوانین و نفس وجود حکومت اسلامی و ضد زن در فرصت ۸ مارس امسال با قدرت هر چه بیشتر میتواند و باید طنین انداز شود.

حزب کمونیست کارگری ایران در راس مبارزه آزادیخواهانه زنان و مردان ایران، یک بار دیگر در جهان معاصر، به جنبشی شکل داده است که در پیشروی خود کل نظام کاپیتالیستی حاکم را که باعث تحمیل تمامی مظاهر ستم و تبعیض موجود است به جدال و مصاف میطلبد. ما کمونیسم کارگری را به نقطه امید و قطب قابل اتکا جنبش رهایی بخش زنان بدل

۸ مارس امسال فرصتی تاریخی برای جنبش آزادی و برابری طلبی مردم بر متن این اوضاع است. ۸ مارس امسال در ایران، روز حمله و تعرض به نظامی است که با تحمیل خشونت بی سابقه بر علیه زن بر سر کار آمده است. مصافی است که تشعشعات آن کل منطقه را فرا خواهد گرفت و تاثیر ضربات وارده بر نظام اسلامی و این جنبش سیاه ارتجاعی را در مقابل چشمان مردم دنیا به نمایش خواهد گذاشت. افکار عمومی در غرب، مردمی که در طی ماههای اخیر شاهد تقلابهای ارتجاعی این جنبش در کشورهای غربی برای دفاع از حجاب و فرودستی زن بوده اند، قامت متمدن و رهایی بخش، آزادیخواهانه و برابری طلبانه جنبش انقلابی مردم ایران را در قلب خود این ارتجاع سیاه اسلامی مشاهده خواهند کرد. اعتبار، نفوذ و محبوبیت این جنبش رهایی بخش ابعادی بین المللی خواهد یافت.

۸ مارس جنبش را باید به خیابانها کشاند. باید کاری کرد که دنیا ببیند، مردم ایران بر محور مبارزه بر علیه ستم و تبعیض به زن، بر علیه اسلام و قوانینش و برای

## همبستگی و وحدت مبارزاتی خود را گسترش دهیم

حسین مرادیگی



پورش آدمکشان جمهوری اسلامی به کارگران اعتصابی معدن ذوب مس خاتون آباد کرمان که منجر به قتل چهار نفر از کارگران شد، تنفر و انزجار توده کارگر و دیگر مردم معترض به جمهوری اسلامی را بیش از پیش تشدید کرد. بخون کشیدن کارگری که بگرسنگی کشیدن خود و فرزندانش و به شرایط برده وار ناظر بر کارش در ایران اعتراض دارد، یک بار دیگر توحش اسلامی و دشمنی عمیق حکومت اسلامی سرمایه را با طبقه کارگر ایران به کارگران و به افکار عمومی جهان نشان داد. این توحش البته بی جواب نمانده و بی جواب نخواهد ماند. پیامهای همبستگی کارگران و دیگر مردم آزادیخواه در حمایت از مبارزه و اعتراض برحق کارگران مس خاتون آباد و در محکوم کردن جنایت جمهوری اسلامی، عکس العمل فوری کارگران و دیگر مردم آزادیخواه است به این توحش. حزب کمونیست کارگری ایران در همین راستا کمپین حمایت از کارگران ذوب مس خاتون آباد در اعتراض به حکومت اسلامی را فراخوان داده است و به پیش میبرد. هم اکنون کارگران ایران خودرو، جمعی از کارگران کبریت سازی ممتاز تبریز، کارگران شرکت صنعتی سالمی، جمعی از کارگران شرکت معادن سنگ آهن مرکزی بافق، صدها نفر از کارگران مراکز کارگری و مردم شهرهای سنندج و کامیاران و کارگران خبار سقز، طی نامه های سرگشاده حمایت خود را از کارگران معدن ذوب مس خاتون آباد اعلام کرده و اعتراض خود را از جمله

وحشیانه جمهوری اسلامی به تجمع اعتراضی کارگران ابراز داشته اند. در خارج کشور تاکنون ۲۳۵ تن از رهبران و فعالین اتحادیه های کارگری کانادا و نیز رئیس یک اتحادیه کارگری در استرالیا جمهوری اسلامی را محکوم کرده و اعتراض خود را به سران حکومت اسلامی اعلام کرده اند. این کمپین اعتراضی همچنان ادامه دارد. در ایران هم مردم قاتلان کارگران و دیگر مردم معترض به مافیای اسلامی را خوب میشناسند، این جنایتکاران راه فراری ندارند، جز اینکه خود را تسلیم مردم کنند تا در دادگاههای مردمی محاکمه شوند.

به گلوله بستن کارگری که نفس بقای خود و فرزندانش در خطر نابودی است و راهی جز مبارزه و اعتراض علیه جمهوری اسلامی را ندارد، هرچند نشانه سبعیت حکومت اسلامی است اما در عین حال ناشی از ضعفی است که جمهوری اسلامی را فرا گرفته است. مردم ایران برای رودرئی نهائی با جمهوری اسلامی خود را آماده میکنند، فشار مردم سرنگونی طلب جنگ در بالای "نظام" را تشدید کرده است، جانوران اسلامی همدیگر را گاز میگیرند، میدانند اگر به شهر دیگری در تهران اتفاق بیافتد کار جمهوری اسلامی ساخته است. کارگر را به گلوله می بندند تا بخیال خود او را از دردم کوبیدن جمهوری اسلامی بازدارند. این چنگ و دندان نشان دادن دیگر بی فایده است، همه میدانند جمهوری اسلامی رفتنی است و ما توده کارگر و مردم سرنگونی طلب می

اندازیمش. در این شرایط اتحاد و همبستگی و سازمان دادن حرکات اعتراضی برای بزانو در آوردن جمهوری اسلامی مهم و حیاتی است. ما به اتحاد و همبستگی وسیع تری در صفوف خود احتیاج داریم. این کار ما را بهمیدیگر نزدیک تر میکند، ما را از نیروی متحد و حاضر در صحنه خود مطمئن تر، و همبستگی و اتحاد ما را در مقابل جمهوری اسلامی برجسته تر میکند. روزهای سرنوشت سازی در پیش است، دوره ابتکار عمل ما توده کارگر و مردم سرنگونی طلب دارد فرامیرسد، باید همبسته و متحد برای از جاکندن کلیت جمهوری اسلامی وارد میدان شویم. بالای جمهوری اسلامی بجان هم افتاده است، اینها هرچقدر خرخره همدیگر را بگیرند، هرچقدر بیشتر بجان هم بیفتند به نفع ماست. در عین حال باید دعوی سران جمهوری اسلامی را کاملاً زیر نظر داشت، باید از هر فرصتی برای دست گرفتن ابتکار عمل و خارج کردن سریع کنترل اوضاع از دست جمهوری اسلامی استفاده کرد، نباید اجازه داد جمهوری اسلامی از این دعوی جناحی جان سالم بدر برد. شرایط هرچه بیشتر به نفع ما توده کارگر و مردم سرنگونی طلب دارد تغییر میکند، باید پا پیش گذاشت و به حکومت مشتکی آخوند جانی و کلیت ستم و استثمار نظام سرمایه داری در ایران خاتمه داد.

### تظاهرات

## علیه کشتار کارگران خاتون آباد و شهر بابک

زمان: یکشنبه، ۸ فوریه ۲۰۰۴ ساعت چهار و نیم بعد از ظهر

مکان: لس آنجلس، مقابل ساختمان CNN

6430 W. Sunset Blvd., Los Angeles 90028

تلفن کسب اطلاعات بیشتر: 1 916 314 8971

حزب کمونیست کارگری ایران - واحد لس آنجلس

بربریت موجود است. \*



## انجمن مارکس - حکمت لندن

شنبه ۷ فوریه ۲۰۰۴ ساعت ۱۱ صبح

حزب و قدرت سیاسی

کمونیسم کارگری و چهار تجربه

انقلاب اکتبر، انقلاب ۵۷ ایران،

تجربه کردستان، تجربه عراق

### کوروش مدرسی

Address: Acland School  
Dartmouth Park Hill Rd, N19  
Tube: Tufnell Park  
(Northern Line)

لطفا راس ساعت ۱۱ در محل باشید

ورود کودکان زیر ۱۶ سال اکیدا ممنوع است

ورودی ۵ پوند

برای اطلاع بیشتر با نسرین جلالی تماس بگیرید

Tel: 07708 125 993  
<http://www.marxsociety.com>



## کمپین علیه دادگاههای شرعی در کانادا کجا ایستاده است؟

هما ارجمند

[homawpi@rogers.com](mailto:homawpi@rogers.com)

خوردن انگ ضد راسیستی سکوت کرده اند، اشاره کرد. از اینرو کار ما از این زاویه سنگین بود ولی از جنبه های دیگر آسان. چرا که گوشه های شنا به ما، مایی که طرفدار پیگیر حقوق زنان هستیم و مخالف هرگونه دخالت مذهبی در زندگی خصوصی افرادیم صد چندان بود.

پس از اعلام طومار الکترونیکی کمپین دفاع از حقوق زنان در عراق فوراً پشتیبانی کرد. چند فعال سرشناس و دو تشکل حقوق بشری و مدافع حقوق زنان از کانادا نیز حمایت همجانبه خویش را از حرکت ما اعلام کردند. تا حال بیش از هزار نفر از طیفهای مختلف و از کشورهای بنگلادش، فرانسه، هند، استرلیا، ایران، و ترکیه پای طومار ما را امضا کردند و خیلی ها پیشتازی ما را در این رابطه تحسین نمودند. پای ما به میدایی اصلی کشیده شده است و تا حال چندین مصاحبه رادیویی داشته ایم و سی بی سی، تلویزیون سراسری کانادا، در حال تهیه یک برنامه مستند در این خصوص است که بطور مشخص میخواید ما یک رکن اصلی آن باشیم. هرچند که مرکز عمده فعالیت ما تورنتو و ونکوور است اما در ویکتوریا و اتاوا نیز این کمپین را آغاز کرده ایم. این کمپین تا همین جا جریانات اسلامی را در نگرانی شدیدی فرو برده است. یکی از سرانشان تماس گرفته و کاملاً تدافعی توضیح میداد که "ما اصلاً قصدمان ایجاد دادگاههای آنچنانی که در ایران و افغانستان راه افتاده، نیست". یکی دیگر حتی برای نشان دادن تفاوتشان میگفت "ما میخوایم این دادگاهها حق طلاق را برای زنان هنگام ازدواج به رسمیت بشناسد تا

شرعی را به محض اطلاع از چند و چون حرکت جریانات اسلامی با دادن يك طومار الکترونیکی آغاز کردیم. طوماری که اهداف جنبش اسلامی از ایجاد دادگاههای شرعی، عواقب و نتایج این حرکت در رابطه با زنان و حقوق آنها را نشان داده و با پیش کشیدن یکسری مطالبات سکولار و علیه مذهب از همه انسانهای آزادیخواه و طرفدار حقوق زنان خواستیم به این کمپین بپیوندند. از همان ابتدا قصد مان این بود که یک جنبش قدرتمندی را علیه این جریانات راه بیندازیم. جنبشی که لازم نیست ابداع کرد و اکنون بطور حی و حاضر موجود و از پایه های محکمی هم در جامعه برخوردار است و آن جنبش سکولاریسم و مدافع حقوق زنان است. کار ما اساساً باید معطوف به میدان آوردن آن و تبدیل آن به یک نیروی مادی برای به عقب راندن جریانات اسلامی طرفدار آن باشد. از همان ابتدا می دانستیم با چه جریانی سرشاخ خواهیم شد. جریانی که از سیاهی لشکر بزرگی برخوردار بوده و پیشرویهای زیادی را هم بخاطر حمایتهای دولتها و احزاب در قدرت و منابع وسیع مالی داشته است. در مقابل این جریان در عرصه اجتماعی و فرهنگی نه تنها نیروی بازدارنده قوی ای مقابل شان نبوده بلکه حتی توسط جریانات مختلفی تشویق و ترغیب هم شدند که از آن جمله میتوان به مدافعین تز ارتجاعی نسبیست فرهنگی، گروههای "چپ" که از فرط "ضد امپریالیستی" بودنشان در جنبش ضد جنگ هم فرش قرمز زیر پای اسلامیها پهن کردند، و نیز برخی از گروهها و جریانات طرفدار "حقوق بشر" و "حقوق زنان" که از ترس

مدتی است اسلام سیاسی در حیات خلوت غرب، با علم حقوقی و فرهنگی و اجتماعی، جبهه ای علیه دستاوردهای مبارزه مردم غرب و برای پراکندن تمرکز فشار به مرکز قدرتی خویش، یعنی کشورهای اسلام زده و یا تحت حاکمیت اسلام سیاسی، گشوده است. نوك تیز حمله این جبهه اساساً سکولاریسم و حقوق زنان است. مولتسی کالچرالیسم و "سیاست دفاع از فرهنگ های متفاوت" در این کشورها آبخشور پر و بال گرفتن این جنبش است. این حرکت ارتجاعی در کانادا اکنون با کمپینی برای ایجاد دادگاههای شرعی در کانادا به میدان آمده است. ظاهراً مشتی ملا و مکلا دور هم جمع شده اند و از لایحه جدید ایالت انتاریو کانادا تحت عنوان "لایحه حکمیت انتاریو" بهره جسته و خواب دیده اند که دادگاههای شرعی را در سیستم قضایی این کشور وارد کنند. هم میخوایند در سطح جامعه عرض اندام کنند و فرهنگ سکولار در جامعه را مورد تعرض قرار دهند و هم دست قوانینی که اندک دفاعی از حقوق زنان و کودکان میکنند را از سر خود کوتاه کنند و کسی مزاحم آنها در لگد کردن حقوق زن و کودک در خانواده های اسلامی نباشد. توجیه شان هم این است که بدین وسیله از هزینه دادگاههای موجود کاسته و پروسه قضایی را تسریع خواهند کرد!

در مقابل این حرکت ارتجاعی اسلامیها، کمپینی در کانادا آغاز شده که بطور خلاصه به پیشرفتهای آن در مدت کوتاهی که از آن میگذرد اشاره ای میکنم. ما بعنوان کمپین دفاع از حقوق زنان در ایران، کمپین علیه دادگاههای

این میدان هم نقشه های ارتجاعی شان را افشا کنیم و هر چه بیشتر نیروهای سکولار جامعه را برای عقب راندن شان بسیج کنیم. از دیگر برنامه های ما، داشتن يك تظاهرات قدرتمند مقابل مجلس کانادا است. میخوایم با پیام "دست مذهب از زندگی مردم کوتاه" بدانجا برویم.

کمپینی را که علیه جنبش اسلامی در کانادا آغاز کرده ایم شروع دادگاههای شرعی است. قدم بعدی ما کمپینی خواهد بود علیه حجاب کردن بر سر کودکان. چیزی که این جماعت به راحتی به دختران خرد سال تحمیل کرده و تا حال جریانی هم برعلیه آن اعتراض نکرده است. نباید گذاشت اینها بیش از این زنان و کودکان را در چنبره مذهب خفه کنند. \*

هنگام جدایی مشکلی نداشته باشند! مغز متفکر و طراح دادگاههای شرعی تهدید کرده که يك طومار صد هزار نفری به نفع طرحش جمع خواهد کرد. يك وحشت دیگرشان این است که زنان "مسلمان" حمایت فعالی از طرحشان نکنند.

زمینه هایی که تا حال ایجاد کرده ایم به ما امکان داده که به پای يك پانل بزرگی با شرکت فعالین سرشناس جنبش زنان ایران، عراق و کانادا و خود جریانات اصلی طراح دادگاههای شرعی در کانادا برویم. این برنامه را به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن تدارک می بینیم. خیلیها از هم اکنون حمایت و یاری خویش را برای برپا داشتن این پانل اعلام کرده اند. چندین رسانه خبری قول داده اند که برای تهیه رپرتاژ به این پانل خواهند آمد. میخوایم در

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

مرگ بر جمهوری اسلامی!

# رادیو و تلویزیون ۲۴ ساعته کانال جدید آغاز به کار میکند!

# جنایات تروریستهای اسلامی در اربیل را محکوم میکنیم

با کمال مسرت به اطلاع تمامی علاقمندان میرسانم که مشکلات فنی راه اندازی رادیو و تلویزیون ۲۴ ساعته کانال جدید برطرف شده و این رادیو و تلویزیون از اول مارس ۲۰۰۴ کار خود را آغاز خواهد کرد. برنامه های تلویزیونی در ابتدا ۲ ساعت در روز، از ساعت ۸ تا ۱۰ شب بوقت تهران، و برنامه های رادیویی ۲۴ ساعته خواهد بود. این برنامه ها از طریق ماهواره تل استار ۱۲ پخش خواهد شد. مشخصات فنی دریافت سیگنال رادیو و تلویزیون به قرار زیر است:

**شماره حساب در آلمان**  
دارنده حساب N.N  
شماره حساب 528734006  
کد بانک 371 600 87  
نام بانک Kolner Bank  
Verwendungszweck: TV

**شماره حساب در سوئد**  
I.K.K  
Box 2110  
Skarholmen 02 127  
PG - 639 60 60 - 3

لطفا فیش پرداخت کمک را برای ما پست یا فکس کنید

آدرس  
P.O.Box 42300  
London  
N12 OWY  
United Kingdom  
Fax: 001 503 212 17 33

### علی جوادی

رئیس هیات مدیره رادیو و تلویزیون  
۲۴ ساعته کانال جدید  
۱ فوریه ۲۰۰۴  
=====

### شماره حساب در انگلیس

دارنده حساب WPI  
شماره حساب 45 4779 81  
کد بانک 602423  
نام بانک NatWest Bank  
شعبه Wood Green

**ماهواره: تل استار ۱۲**  
**فرکانس: ۱۹۲۷۹**  
**اف ای سی: ۲۳**  
**پلاریزاسیون: افقی**

رادیو و تلویزیون ۲۴ ساعته کانال جدید صدا و تصویر آزادی، برابری، رفاه و حقیقت است. ما برای گسترش برنامه های تلویزیونی خود

## اطلاعیه آغاز برنامه تلویزیونی سازمان آزادی زن

"برای آزادی زن" برنامه ای در دفاع از آزادی زن، برنامه ای در افشای زن ستیزی و مردسالاری است. "برای آزادی زن"، از سهشنبه ۱۴ بهمن ۱۳۸۲ برابر با ۳ فوریه ۲۰۰۴ هر سه شنبه ساعت ۱۰ شب بوقت اروپای مرکزی، ۱۲:۳۰ شب بوقت تهران در شبکه ماهواره ای کانال ۱ پخش میشود.

به تماشای این برنامه دعوت میکنم.

### سازمان آزادی زن

تلفن: +۴۴ ۷۷۸۹۸۰۱۲۵۰

m.kousha@yahoo.co.uk  
azamajedi@yahoo.com  
www.azadizan.com

## میتینگ پاریس در دفاع از سکولاریسم برگزار شد

در میتینگ بزرگی که روز ۵ فوریه با حضور بیش از ۴۰۰ نفر در پاریس در دفاع از سکولاریسم، برابری زن و مرد و لایحه ممنوعیت مظاهر مذهبی در محیط کار و آموزش دولتی برگزار شد، آذر ماجدی رئیس سازمان آزادی زن به فرانسوی در دفاع از گسترش سکولاریسم، مبارزه با اسلام سیاسی و برابری زن و مرد و علیه نسبیت فرهنگی صحبت کرد. آذر

مذهبی محکم بایستند و از مبارزه جنبش ما در ایران، عراق و خاورمیانه علیه اسلام سیاسی و برای آزادی و برابری حمایت کنند. او گفت که مبارزه ما علیه اسلام سیاسی در خاورمیانه، اسلام سیاسی در غرب را نیز ریشه کن خواهد کرد. در پایان وی فراخوان داد که ۸ مارس امسال را با یک بسیج گسترده به یک ۸ مارس تاریخی علیه اسلام سیاسی و حجاب

هستند. مردم ستمدیده عراق قربانی دو قطب تروریسم، دو قطب دست راستی و ضدمردمی آمریکا و متحدینش از یکطرف و جریانات اسلامی و قوم پرست از سوی دیگر شده اند. قربانیان سازش و جنگ این دو اردو را مستقیما مردم محروم عراق تشکیل میدهند که زندگی شان در فقر و استیصال، ناامنی و کشت و کشتار به تباهی کشیده شده است.

پایان دادن به این دور تسلسل جنایت و کشتار کار خود مردم است. باید همه مردم شریف و انسان دوست جهان صدای اعتراض خود را علیه سرکوبگران و مرتجعین و تروریستها و دولتهای حامی آنها که برای همه شناخته شده اند، بلندتر کنند و بر حقوق و آرمانهای انسانی مردم عراق یعنی آزادی، رفاه، امنیت، و دولتی سکولار و غیر قومی و مذهبی و منتخب خود مردم تاکید کنند. جبهه انسانیت باید به کمک مردم محروم عراق بشتابد. در عراق اکنون پرچم انسانیت و حقوق مردم در دست حزب کمونیست کارگری عراق است که صف انسانیت و ضد ارتجاع مذهبی و ناسیونالیستی و تروریستی را نمایندگی میکند و در پیشاپیش کارگران و انسانهای آزادی طلب بر حقوق تخطی ناپذیر مردم پافشاری میکند. ما همه مردم را به دفاع از این حزب، به پیوستن به صفوف این حزب و حمایت همه جانبه از آن فرا میخوانیم.

### حزب کمونیست کارگری ایران

۵ فوریه ۲۰۰۴  
۱۶ بهمن ۱۳۸۲

در این میتینگ چند سخنران دیگر منجمله سه وزیر زن سابق فرانسوی و یک سناتور بلژیکی که طرح قانونی را برای ممنوعیت مظاهر اسلامی در بلژیک تدوین کرده است شرکت داشتند.

### سازمان آزادی زن

۵ فوریه ۲۰۰۴

در جریان دو اقدام تروریستی همزمان که روز اول فوریه در شهر اربیل روی داد بیش از ۲۵۰ نفر از مردم این شهر که در محل دفاتر دو حزب دموکرات کردستان عراق و اتحادیه مهینی کردستان عراق گرد آمده بودند، بطرز فجیعی کشته و زخمی شدند. حزب کمونیست کارگری ایران ضمن محکوم ساختن این جنایت تروریستی، به همه کسانی که در این جنایت بستگان و نزدیکان خود را از دست داده اند تسلیت میگوید و انزجار خود را از این جنایات شنیع اعلام میکند.

واقیعی که امروز پیش چشم همه مردم جهان قرار دارد این است که بدنبال تهاجم نظامی آمریکا و متحدینش به عراق، هرج و مرجی تمام عیار بر این کشور حاکم شده است. با جنگ آمریکا و متحدینش علیه عراق چهارچوب مدنی و شیرازه این جامعه از هم گسیخته شده است. این وضع قبل از هرچیز محصول سیاست تجاوزگرانه و قلدر منشی دولت دست راستی آمریکاست. از سوی دیگر جنگ علیه عراق و تداوم حضور نظامی آمریکا در این کشور، به سر بر آوردن و افسار گسیختگی جریانات آدمکش اسلامی و ناسیونالیستی منجر شده است که کارشان دامن زدن به تعصبات مذهبی و قومی و ترور و آدمکشی و ایجاد رعب و وحشت است. حکومت مرتجعی که اکنون زیر نظر آمریکا در حال شکل گیری است اساسا ملقمه ای از همین دار و دسته های کثیف و ارتجاعی است. اینها تحت حمایت آمریکا مشغول وضع قوانین عقب مانده اسلامی و قومی در عراق

اسلامی و در دفاع از سکولاریسم و برابری زن و مرد تبدیل کنیم. سخنرانی آذر ماجدی بارها با کف زدن های حضار قطع شد و بویژه فراخوان او برای کوتاه کردن دست مذهب از دولت و قوانین و آموزش و پرورش و تبدیل آن به امر خصوصی افراد، دفاع از ممنوعیت حجاب کودکان و ممنوعیت مدارس مذهبی با استقبال وسیعی روبرو شد.